



MRM

redakcja



MRM

redakcja

Młodzieżowa Rada Miasta

20 listopada oficjalnie ruszyła V kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Będzina!

5 listopada odbyły się oficjalne wybory, w których każdy uczeń oddał głos na swojego faworyta. Reprezentantkami młodzieży z MZS nr 2 została Martyna Tokarska oraz ja - Aleksandra Lech. Już na pierwszym spotkaniu rady nawiązałyśmy pierwsze znajomości z koleżankami i kolegami z innych szkół. Cała grupa liczy 20 osób, a każda osoba jest zupełnie inna pod względem zainteresowań i pomysłów. To dobrze, ponieważ w połączeniu z otwartością i chęcią aktywnego działania na rzecz młodych będzinian tworzymy na prawdę zgraną i barwną grupę! Na inauguracyjnej sesji MRM złożyliśmy uroczyste przyrzeczenie, a następnie z rąk pani wiceprezydent Darii Paterek otrzymaliśmy listy gratulacyjne, legitymacje radnego z naszym zdjęciem. W drugiej sesji, które odbyła się tego samego dnia po krótkiej przerwie stanęliśmy przed pierwszym, wspólnym zadaniem - wyborem prezydium V kadencji MRM. Jednogłośnie przew. został Damian Kika z II LO, wiceprzew. - Mateusz Rzepka z I LO i Kamila Kidawa z II LO. To trójka najbardziej doświadczonych radnych, ponieważ 2 poprzednie lata spędzili oni w IV kadencji MRM. Powierzenie im funkcji liderów wspólnie uznaliśmy więc za najlepsze rozwiązanie. Rolę sekretarza pełni natomiast Kacper Latos z I LO. W pierwszej połowie grudnia zorganizowaliśmy kolejną sesję. Na spotkaniu pojawiła się również Roksana Śliwka – przew. IV kadencji MRM, która opowiedziała nam o dokonaniach naszych poprzedników. Pogratulowała nam dostania się do Rady, a także przekazała kilka istotnych wskazówek, dzięki którym nasza współpraca będzie efektywniejsza. Następnie rozpoczęliśmy debatę na temat imprezy, której przygotowanie poświęcono całkowicie naszemu zespołowi. Inicjatywę będzińskiego Hip-Hop Festu zapoczątkowała poprzednia Młodzieżowa Rada Miasta. Spotkała się ona z aprobatą młodych mieszkańców, dlatego postanowiliśmy zorganizować drugą edycję tej oryginalnej imprezy, która szerzy kult polskiego hip-hopu. Odbiorców tej muzyki jest bowiem wśród młodzieży na prawdę bardzo dużo. Wydarzenie planujemy jednak dużo wcześniej, ponieważ odbędzie się ono dopiero w okresie wakacji. Impreza ma trwać dwa dni i być połączeniem hip-hopu i reggae. Wśród atrakcji, jakie do tej pory udało nam się ustalić będą bitwy freestyleowe oraz konkursy na terenie skate parku. Rozważamy także, kto będzie gwiazdą wieczoru. Podjęliśmy się zadania napisania do managementu takich gwiazd polskiej jak VNM, Miuosh czy Zeus w celu wstępnych rezerwacji terminu. Mamy nadzieję, że dobra i skrupulatna organizacja projektu zapewni wam dobrą zabawę za pół roku! Na styczniowej sesji kontynuowaliśmy temat Hip-Hop Festu i prezentowaliśmy inne pomysły na zmiany w mieście. Pojawiły się takie plany jak budowa boiska do piłki nożnej na Ksawerze, a także graffiti w podziemiach przy dworcu. Osobiście zajęłam się również robieniem zdjęć pamiątkowych na sesji. Efekty możecie obserwować po lewo. Wspólnie z Martyną bardzo dziękujemy za to, że pozwoliliście nam reprezentować młodzież naszej szkoły na arenie miasta. Dzięki wam mamy okazję wpłynąć na to, co dzieje się w Będzinie, poznać nowych ludzi i na prawdę wiele się nauczyć. Każda sesja ma swój porządek obrad, a nasz sekretarz spisuje protokół. Wszystko wygląda więc profesjonalnie, jednak panuje luźna atmosfera. Mamy nadzieję, że uda nam się godnie was reprezentować. Życzenie nam powodzenia! :)

Dzień Babci i Dziadka

Przypominamy, że 21 i 22 stycznia nasi kochani seniorzy obchodzą swoje święta.

Zapominalskich pocieszamy i nie bez wstydu przyznajemy się, iż naszej redakcji też to umknęło :)

Pamiętajcie, że nawet najlepszy prezent nie jest w stanie zastąpić pamięci i miłości najbliższych!

Dowcipy :)

Strażak ratuje staruszkę z płonącego mieszkania.
- Proszę zaciśnąć zęby!- krzyczy znosząc ją w dół po drabinie.
- W takim razie musimy wrócić na górę, zostały na półce w łazience!



;) źródło:klubzapolednik.blogspot.com

Dziadek przychodzi do spowiedzi:

- Proszę księdza, ja przez wojnę ukrywałem Żyda.

- Ale to nie grzech, to wielka droga do zbawienia!

- No tak, ale ja za dobrę kazałem mu płacić 100 \$

- A to już nie jest tak dobrze.

Ksiądz daje mu rozgrzeszenie i staruszek wychodzi po czym za chwilę wraca:

- Proszę księdza, a jak ksiądz myśli, powiedzieć mu że wojna dawno się skończyła?

Milka

Propozycje na ferie zimowe

Dla osób, które szukają dobrej rozrywki i zabawy

Wielu uczniów zamierza spędzić ferie w jeden sposób: wylegując się na kanapie przed telewizorem lub grając całymi godzinami na komputerze bądź laptopie. Niestety. Takie spędzanie wolnego czasu jest bardzo niezdrowe i negatywnie wpływa na nasz organizm. Oczywiście nie trzeba całkowicie rezygnować z tych przyjemności, aby poprawić swe zdrowie. Wystarczy trochę czasu poświęcić na aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu. Sprzyjają temu różne akcje prowadzone przez miasta, które oferują przeróżne atrakcje dla znudzonych szkołą uczniów. A oto kilka propozycji na aktywne spędzanie ferii. Każdy znajdzie coś dla siebie :)

Dla osób mieszkających w Będzinie i jego obrzeżach miasto przygotowało min. akcję pod tytułem: "Ferie w teatrze". W dniach 20 do 31 stycznia dzieci będą mogli skorzystać z bezpłatnych zajęć prowadzonych w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana przez pracowników teatru. Akcja organizowana jest z myślą o młodzieży w wieku od 10 do 16 lat, uzdolnionej artystycznie: aktorsko, literacko i plastycznie. Zajęcia będą się odbywały codziennie w godzinach 12.00-16.00. Kolejną atrakcją oferowaną przez miasto jest szkoła narciarska dla dzieci. Zajęcia odbywają się na stoku Środula od 20.01.2014r., a prowadzą je wykwalifikowani instruktorzy.

Wiele atrakcji oferuje Dąbrowa Górnicza. Oto ciekawe możliwości spędzenia wolnego czasu:

- Muzeum Miejskie „Sztęgarka” proponuje zwiedzanie ekspozycji muzealnych, w tym między innymi wystawy poświęcone historii i korzeniom naszego miasta i regionu czy dział etnograficzny zabierający nas w najodleglejsze zakątki świata. W czasie ferii można również zwiedzać Kopalnię Ćwiczebną.
- Centrum Sportu i Rekreacji przygotowało szeroką ofertę dla wszystkich tych, którzy aktywnie chcą spędzić te ferie – według powiedzenia – w zdrowym ciele zdrowy duch. I tym samym wśród szerokiej oferty zajęć znajdziecie między innymi: sportowe zajęcia w hali „Centrum”, warsztaty cheerleaders – zajęcia dla przedszkolaków i dzieci w wieku szkolnym, narciarstwo biegowe i wiele więcej!
- Aquapark Nemo-Wodny Świat jak co roku przygotował bezpłatne wejścia dla uczniów dąbrowskich szkół. Od poniedziałku do soboty, poczynając od 18 stycznia, w godz. 9.00-16.00 – bezpłatny wstęp dla uczniów z klas IV Szkół Podstawowych i starszych zamieszkałych w Dąbrowie Górniczej, zaś 9:00-21:00 – bezpłatny wstęp dla dzieci przed osiągnięciem wieku szkolnego oraz z klas I-III Szkół Podstawowych
- Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała wraz ze swoimi filiami ferie pod znakiem magii. Magiczne warsztaty, pokazy, konkursy i zajęcia w głównym budynku biblioteki

Więcej informacji znajdziecie na stronie: http://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-27780-akcja_zima_w_miescie.html



warsztaty

źródło:teatr.bedzin.pl



wystawa

źródło:nowa.muzeum-dabrowa.pl

Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika

Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek to największa tego typu impreza w Polsce. Powstał w 1994 r. z inicjatywy młodzieży zrzeszonej przy parafii św. Trójcy w Będzinie i debiutował jako impreza regionalna. Opiera się w całości na pracy wolontariuszy. To nie lada wyzwanie logistyczne i organizacyjne. Przez 3 festiwalowe dni przez Będzin przewinęło się 1,5 tysiąca osób. Organizatorzy co roku przygotowują dla nich blisko tysiąc bezpłatnych obiadów oraz 500 noclegów w szkołach i u rodzin.

Już po raz 20 koncert galowy odbył się w Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu w Będzinie - Syberce. Eliminacje odbywają się w grudniu, w 33 ośrodkach w Polsce oraz na Ukrainie i Białorusi. Na przesłuchania pierwszego festiwalu, zgłosiło się 116 uczestników, w kolejnych edycjach liczba wykonawców systematycznie rosła. Od IX edycji ilość solistów i grup nie spadła poniżej tysiąca.



źródło:mfkip.pl

Piotr Wypało



źródło:mfkippl

Piotr Wypało

Przez trzy festiwalowe dni można było usłyszeć aż 340 kolęd - zarówno tych tradycyjnych polskich, jak i zagranicznych oraz współczesnych pieśni o Bożym Narodzeniu.

Wystąpiło 49 solistek i solistów, 7 duetów, 39 zespołów wokalnych i wokально-instrumentalnych, 20 chórów, 11 zespołów folklorystycznych oraz po 3 schole i tria w różnych kategoriach wiekowych.

Warto wspomnieć, że wśród laureatów festiwalu z minionych lat znajdują się m.in. Alicja Bachleda-Curuś, Andrzej Lampert z zespołu PIN czy śpiewający na scenach całej Europy bass Piotr Lempa.

O historii festiwalu, jego uczestnikach można przeczytać na oficjalnej stronie tej imprezy. Tam też można znaleźć listę laureatów w poszczególnych kategoriach.

www.mfkip.pl



kadr z filmu

źródło:film.wp.pl

Kinowe propozycje

Jednym z premierowych filmów, jaki będzie można zobaczyć pod koniec stycznia na ekranach kin jest film „Sekretne życie Waltera Mitty”. Tytułowy bohater to marzyciel uciekający w świat wyobraźni. Kiedy jego kariera zostanie zagrożona, wyruszy w podróż, która da początek wydarzeniom bardziej niezwykłym niż jego fantazje.

Dla młodszych widzów proponujemy film „Robaczki z Zaginionej Doliny”. W malowniczych okolicznościach przyrody wybucha wojna mrówek. Pracowite Czarne rywalizują z Czerwonymi o skarb – pudełko pełne kostek cukru. Nieoczekiwanie, w ich zmagania miesza się biedronka, która zgubiła rodziców. Przyłącza się do Czarnych i z nimi broni skarbu przed czerwonymi łakomczuchami. Kto wygra? Dowiedzieć się możecie w kinach!



kadr z filmu

źródło:filmweb.pl

WSPOMNIENIE CZAS



Chętnie wracają



Spotkanie absolwentów

Spotkanie z absolwentami 2012/2013

Po raz drugi samorząd szkolny zorganizował spotkanie z absolwentami naszego gimnazjum. W świątecznej atmosferze przy dźwiękach kolęd, przegryzając małe co nieco wspominaliśmy miłe chwile spędzone przez 3 lata w murach naszej szkoły. Wspomnieniom towarzyszyło wspólne oglądanie zdjęć z mienionych lat. Ciekawym punktem spotkania był Quiz dla absolwentów, w którym musieli wykazać się wiedzą co pamiętają o byłej szkole. Drobiazgi umknęły, ale generalnie nasi starsi koledzy dużo pamiętają. Na krótkim spotkaniu z wychowawcą przeważały rozmowy o tym co się dzieje teraz, o nowych znajomościach itd. Podczas spotkania panowała bardzo przyjazna atmosfera, na twarzach absolwentów gościł uśmiech i radość. Już za rok spotkanie z kolejnym rocznikiem absolwentów.

Ewelina

Jasełka - nie zawsze nudne

**Czy nie każdemu jasełka kojarzą się po prostu z Maryją i Józefem w stajence?
Z utartym schematem jak to wszystko będzie przedstawione?**

W tym roku opiekunowie grupy teatralnej zrobili coś zupełnie innego i odchodzącego od tradycji jasełek. Wspaniałe dekoracje, kolędy śpiewane pod melodię najnowszych przebojów, zróżnicowanie wiekowe aktorów - amatorów.

Przedstawienie rozpoczęło się od wejścia na scenę archaniołów, narzekających na swoją pracę i wbiegnięcia małego Aniołka. Potem pojawiły się małe diabełki i Lucyfer, który za nieposłuszeństwo zsyła Rokitę na ziemię. Młodego Rokitę znalazły dopiero dwie pasterki, które po zakończeniu swojej pracy odpoczywały na łące. Scena ta mogła rozbawić publiczność, gdyż dziewczyny wzięły diabła za ciemnoskórego człowieka i nie wierzyły, że może być on z piekieł. Gdy aniołowie ponownie wbiegli na scenę ogłosili narodziny Jezusa. W przedstawieniu nie zabrakło miejsca na rozmowę Heroda z Śmiercią. Była to jedna z najśmieszniejszych scen w przedstawieniu, która wywołała uśmiech nawet na twarzach nauczycieli. Następnie na scenie pojawia się stajenka i wędrujący królowie, których prowadzi kupiec Icek. W tym samym momencie na scenę wpadają diabełki i wywiązuje się walka między nimi i aniołami. Wszystko kończy się dobrze i postacie z Nieba wygrywają. Na sam koniec wyszli wszyscy aktorzy i zostali obdarowani gromki oklaskami i wykonali razem z młodszymi uczniami taniec na pożegnanie. Wszystko okazało się wielkim sukcesem!